Roraima , 13 de Outubro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2504

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               9

Publicado por:
Osterni Oliveira Silva Junior

Código Identificador:ACC159AD

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025 - REGISTRO DE PREÇO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Bonfim-RR, por meio do Senhor Prefeito,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei. Tendo em

vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata de

Registro de Preços nº 001/2025, vinculada ao Pregão Presencial nº

003/2025 - Registro de Preço, gerenciada pela Prefeitura Municipal de

Mucajaí-RR, para fornecimento eventual de Materiais de Higiene,

Limpeza e Descartáveis para atender a demanda das escolas

municipais da rede de ensino de Bonfim-RR, nas condições

estabelecidas no Termo de Referência, e constatadas a regularidade

dos atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto, em

favor da empresa S. DE QUEIROZ MARTINS COMERCIO E

SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no

CNPJ 06.182.492/0001-60, neste ato representado pelo Sr. SIMÕES

DE QUEIROZ MARTINS CPF: 799.xxx.923-xx, pelo valor anual

total de R$ 742.774,89 (setecentos e quarenta e dois mil, setecentos e

setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), fundamentada no §

4º, do art. 86 da lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores e em

consonância com o parecer jurídico emitida pela assessoria jurídica

municipal.

Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do Processo

Licitatório CARONA N° 001/2025, realizado pela Prefeitura

Municipal de Mucajai-RR. A presente homologação será publicada

nos órgãos de imprensa oficial, de modo a tornar público o resultado

da adesão/carona, como também, produzir seus legítimos e ulteriores

de direito

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE

Bonfim-RR, 10 de outubro de 2025.

ROMUALDO FEITOSA
Prefeito

Publicado por:
Osterni Oliveira Silva Junior

Código Identificador:744FD1E5

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI AVISO DE

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 004/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI, sediada a

Praça do Centro Cívico, s/n – Centro – Caracaraí/RR, por

intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna

público que realizará processo de licitação na modalidade

concorrência presencial nº 004/2025, processo nº 050/2025, do tipo

menor preço lote, visando a REMANESCENTE DO (PROCESSO

ADMINISTRATIVO 028/2025-CP) CERTAME DE

CONCORRÊNCIA SOB O REGIME DE REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SANEAMENTO DO

MUNICÍPIO DE CARACARAÍ. Sob o regime de menor preço

global com medição a preço unitário. De acordo com os termos da

Lei nº 14.133/2021 e alterações. Abertura do certame será às

09h:00min (Horário de local) do dia 04/11/2025. Na sede da

prefeitura municipal. O Edital encontra-se à disposição dos

interessados, no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal nacional

de contratações públicas no portal

https://www.caracarai.rr.gov.br/, juntamente com os dados

cadastrais do (a) licitante. Os esclarecimentos e as informações

necessárias aos licitantes serão prestados pela comissão

permanente de contratação, no horário de expediente externo de

08h00hrs às 13:00hrs

Caracaraí- RR, 10 de outubro de 2025.

RAIMUNDO DAS NEVES DE FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Bernardes Barbosa de Oliveira

Código Identificador:D1C56BB9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ RESULTADO

DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE

LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90038/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça

do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica aos

interessados, que teve como vencedor do Pregão Presencial nº

90038/2025, do tipo Menor Preço “lote”, para CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA POR MEIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, COM A

FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

CRECHE MUNICIPAL PINGO DE GENTE, NA

MODALIDADE EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE

CARACARAÍ-RR, a empresa : MOURAO E LIRA LTDA CNPJ:

05.059.252/0001-00: Valor total do Lote: R$ 140.999,96 (Cento e

Quarenta Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis

Centavos); Devidamente homologada em 10/10/2025.

.

Caracaraí - RR, 10 de outubro de 2025.

DIANIERY DE SOUZA COELHO
Prefeita Municipal de Caracaraí -RR

Publicado por:
Bernardes Barbosa de Oliveira

Código Identificador:C2364A6B

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2025.

PROCESSO Nº 092/2025. CONCORRÊNCIA – EDITAL Nº

007/2025. TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANDRÉ FERNANDES NA

COMUNIDADE BOCA DA MATA DO MUNICÍPIO DE

PACARAIMA/RR”. Conforme especificações do Edital e seus

anexos, a ser regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, Lei

Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores vigentes. LOCAL

E DATA DE ABERTURA: Sala da Comissão de Contratação da

Prefeitura Municipal de Pacaraima/RR, localizada na Rua Monte

Roraima, Vila Nova, Pacaraima/RR, no dia 19 de novembro de 2025

às 11:00h (horário local). Os interessados deverão retirar

gratuitamente o Edital e seus anexos junto à Comissão de Contratação

no endereço acima mencionado, no horário normal de expediente,

mediante o fornecimento de um PEN DRIVE ou através do e-mail:

cpl@pacaraima.rr.gov.br.

Pacaraima/RR, 10 de outubro de 2025.

WHIRDÊNIO SILVA DE SOUZA
Agente de Contratação

Portaria nº 017/2025